Beliau dilahirkan di Desa Termas, Kecamatan Arjosari, Kabupaten Pacitan, Jawa Timur pada tahun 1285 H.⁴ Saat Dilahirkan, Kyai Abdullah (Ayahnya) sedang berada di Makkah. Ibu dan Pamannya adalah yang pertama memperkenalkan nilai-nilai dan praktik-praktik keagamaan kepadanya.⁵

Beliau meninggal di Makkah pada tahun 1338 H/1920 M. Sejak beliau berangkat ke Makkah beliau berharap agar hidupnya berakhir disana. Beliau dimakamkan di Ma'la di Kota Makkah, berdampingan dengan makam Sayyidah Khadijah, Istri Nabi Muhammad saw.⁶ Lokasi tersebut berada dalam pemakaman keluarga gurunya, Sayyid Abi Bakr Muhammad Shato.⁷

⁷ Muhammad Maḥfuz al-Tarmasi, *Manhaj Dzawi al-nadhar, Tahqiq Muhammad Fathoni Mashudi Bahri* (Jakarta: Departemen Agama RI, 2008), 40.

⁸ Maḥfuz Al-Tirmisi, *Kifayah al-Mustafid*, 5 ed. (Beirut, 1897), 40.

sebelum dan sesudah berangkat ke Tanah Suci.⁹ Syekh Muhammad al-Munsiyāwī al-Muqri dari Ulama Qira'at Sab'ah (w. 1314 H/ 1896 M). Beliau mempraktikkan membaca al-Qur'an dengan pembacaan *Qira'at 'Āṣim* dari jalur Hafs. Beliau juga belajar tentang *Syarḥ al-'Alāmah Ibn Qasim 'ala Saṭibiyyah*, meskipun tidak tuntas. Syekh 'Amru Ibn Barakat al-syāmi (w. 1313 H/ 1895 M) yang merupakan muridnya Syekh Ibrāhim al-Bājuri (w. 1308 H/ 1890 M). Beliau belajar *Syarḥ Syudur Az-Ẓahab*. Syekh Mustafā Ibn Muhammad Ibn Sulaimān al-'Afifi (w. 1308 H/ 1890 M). Beliau belajar *Kitab al-Badr al-ṭali'*, *Jami' al-Jawami' Jalaluddin al-Maḥalli* pada Ushul fiqh, dan *Mugni al-labib Ibn Hisyām*. al-'Alāmah al-Ḥabīb Ḥusain Ibn Muhammad Ibn al-Ḥusain al-Ḥabsyi (w. 1330 H/ 1911 M). Dari ulama Hadis, beliau belajar darinya yaitu kitab *Shohih Bukhari dan Muslim*. Syekh Sa'id Ibn Muhammad Ibn Muhammad Bābaṣil al-Ḥadhrami (w. 1330 H/ 1911 M), seorang *Mufti al-syafi'i* di Makkah. Beliau belajar *Sunan Abu Daud, Tirmidi, dan Nasa'i*. Sayyid Ahmad Az-Zawāzi (w. 1330 H/1911 M). Belajar darinya *'Uqud al-Jumān* pada Ilmu Balagh. Syekh al-'Alāmah al-Muqri Muhammad al-syarbaini al-dimyāti (w. 1321 H/ 1903 M), dari Ulama Fiqh dan Qira'at. Beliau belajar *Syarḥ Ibn Qasim 'ala Saṭibiyyah* dengannya, *Syarḥ al-durar al-Madiat*, *Qira'at 'Āsir*, dan *Tafsir al-Baiḍāwi*. Syekh Jalil Sayyid Muhammad Amīn Ibn Ahmad Ridwān al-Madani (w. 1330 H/ 1911 M), ulama dari Madinah al-Munawwarah. Beliau belajar *Kitab Dalail, al-Ahḏāb, Burdah*, dan *Kitab Muwaṭṭa Imam Malik*. Syekh Sayyid Abu Bakar Ibn Sayyid Muhammad Syaṭṭa (w. 1310 H/ 1891 M). beliau menyebutnya *Syaikhuna al-Ajal wa Qudiyatuna al-Akmal* (guruku yang paling terhormat dan teladan yang sempurna).